SISTEMA DE CONTABILIDAD GENERAL DE LA NACION
BALANCE DE COMPROBACION Y SALDOS
PERIODO: 1AGOSTOAL 31 AGOSTO DE 2025

ENTIDAD Municipalidad de Providencia - Municipalidad

USO EXCLUSIVO CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA

DOCUMENTO CONTABL E N°: TIPO DE INFORME :
FECHA DE PROCESO : MONEDA DE REGISTRO :
PERIODO CONTABLE : CODIGO INSTITUCION :
CUENTA SALDOSINICIALES MOVIMIENT. DEL PERIODO SALDOS FINALES
Codigo Denominacion Deudor Acreedor Debitos Creditos Deudor Acreedor
ACTIVO
11101 Caa 928.054.476 0 2.809.285.860 2.511.557.970 1.225.782.366 0
11103 Bancos del Sistema Financiero 28.150.088.622 0 99.362.642.255 92.698.832.738 34.813.898.139 0
11108 Fondos por Enterar a Fondo 22.394.544.467 0 4.994.520.896 22.456.134.285 4.932.931.078 0
Comun Municipal
11402 Anticipos a Contratistas 548.935.666 0 10.122.683 65.202.416 493.855.933 0
11403 Anticipos a Rendir Cuenta 70.699.088 0 5.741.625 5.498.735 70.941.978 0
11405 Aplicacion de Fondos en 801.949.062 0 2.957.072.300 83.457.151 3.675.564.211 0
Administracion
11408 Otros Deudores Financieros 42.135.303 0 0 0 42.135.303 0
11409 Tarjetas de Crédito 12.947.582.386 0 4.865.357.002 16.894.947.798 917.991.590 0
11503 C x C Tributos sobre el Uso de 32.580.610.766 0 8.302.470.368 10.480.689.370 30.402.391.764 0
Bienesy laRealizacion de
Actividades
11505 C x C Transferencias Corrientes 0 0 1.138.563.482 1.138.563.482 0 0
11506 C x C Rentas de |a Propiedad 0 0 78.342.677 78.342.677 0 0
11508 C x C Otros Ingresos Corrientes 512.572.088 0 1.466.606.015 1.444.301.708 534.876.395 0
11512 C x C Recuperacion de Préstamos 15.976.584.410 0 -27.921.084 112.845.660 15.835.817.666 0
11601 Documentos Protestados 295.942.966 0 15.988.138 16.689.220 295.241.884 0
11602 Detrimento en Recursos 1.000.441 0 0 0 1.000.441 0
Disponibles
11604 Fluctuacién de Cambios — Deudor 0 0 313514 0 313514 0
12101 Deudores 44.812.180 0 7.150.714 4.194.796 47.768.098 0
1210601 Deudores por Transferencias 2.811.420.366 0 4.965.241.000 2.250.386.354 5.526.275.012 0
Corrientes al Sector Privado
1210602 Deudores por Transferencias de 482.399.419 0 306.552.000 231.945.139 557.006.280 0
Capital a Sector Privado
1210604 Deudores por Transferencias de 21.000.000 0 0 0 21.000.000 0
Capital aOtras Entidades
Plblicas
1210699 Otros Deudores por 800.000 0 0 0 800.000 0
Transferencias Reintegrables
12306 Préstamos a Contratistas a Corto 240.802.852 0 0 37.406.666 203.396.186 0
Plazo
12401 Deudores de Dudosa 20.131.601.333 0 9.871 28.622.439 20.102.988.765 0
Recuperacion a Corto Plazo
14101 Edificaciones 12.239.412.814 0 0 0 12.239.412.814 0
14102 Maquinarias y Equipos parala 874.623.487 0 1.902.125 0 876.525.612 0
Produccion o Prestaciones de
Servicios
14104 Méquinas y Equipos de Oficina 1.586.942.586 0 4.028.467 0 1.590.971.053 0
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1410501 Vehiculos Terrestres 2.823.972.253 0 0 0 2.823.972.253 0

14106 Mueblesy Enseres 1.246.645.742 0 20.205.010 187.500 1.266.663.252 0

14107 Herramientas 43.418.880 0 0 0 43.418.880 0

14108 Equipos Computacionalesy 584.839.698 0 2.513.333 0 587.353.031 0
Periféricos

14109 Equipos de Comunicaciones para 133.166.137 0 0 4.940.775 128.225.362 0
Redes Informéticas

14112 Otras Méquinasy Equipos 1.187.620 0 0 0 1.187.620 0

14113 Bienes de Uso Depreciables en 17.749.578.635 0 0 0 17.749.578.635 0
Comodato

14114 Estructuras Méviles 218.629.891 0 0 0 218.629.891 0

14199 Otros Bienes de Uso Depreciables 71.486.575 0 0 0 71.486.575 0

14201 Terrenos 20.094.023.946 0 0 0 20.094.023.946 0

14204 Terrenos en Comodato 25.676.921.659 0 0 0 25.676.921.659 0

14303 Obras Viades 249.133.648 0 0 0 249.133.648 0

14399 Otros Bienes de Infraestructura 4.059.936.608 0 2.736.580 0 4.062.673.188 0
Publica

14601 Inmuebles Patrimoniales 4.043.032.086 0 0 0 4.043.032.086 0
Histéricos, Cientificosy/o
Culturales

14603 Piezas, Obras Histéricas, 138.135.252 0 0 0 138.135.252 0
Arqueolégicas o de Coleccion

14699 Otros Bienes del Patrimonio 101.145.868 0 0 0 101.145.868 0
Historico, Artistico, Cientifico y/o
Cultural

14707 Estacionamientos Concesionados 6.008.097.330 0 0 0 6.008.097.330 0

14901 Depreciacion Acumulada de 0 4.255.158.330 0 13.704.765 0 4.268.863.095
Edificaciones

14902 Depreciacion Acumulada de 0 376.839.530 213.704 8.594.409 0 385.220.235
Maquinariasy Equipos para
Produccion o Prestaciones de
Servicios

14904 Depreciacion Acumulada de 0 955.711.467 0 14.190.249 0 969.901.716
Méquinasy Equipos de Oficina

1490501 Depreciacion Acumulada de 0 2.058.498.046 0 16.856.044 0 2.075.354.090
Vehiculos Terrestres

14906 Depreciacion Acumulada de 0 734.137.295 500.000 10.154.604 0 743.791.899
Mueblesy Enseres

14907 Depreciacion Acumulada de 0 18.127.287 0 515.564 0 18.642.851
Herramientas

14908 Depreciacion Acumulada de 0 375.242.007 0 5.038.503 0 380.280.510
Equipos Computacionalesy

Periféricos
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14909 Depreciacion Acumulada de 0 128.336.880 4.940.775 671.502 0 124.067.607
Equipos de Comunicaciones para
Redes Informéticas
14912 Depreciacion Acumulada de Otras 0 148.455 0 16.495 0 164.950
Méquinasy Equipos
14913 Depreciacion Acumulada de 0 8.946.987.539 0 26.444.488 0 8.973.432.027
Bienes de Uso Depreciables en
Comodato
14916 Depreciacion Acumulada de 0 484.438.360 0 23.486.653 0 507.925.013
Infraestructura Piblica
14917 Depreciacion Acumulada de 0 1.810.904.243 0 16.331.491 0 1.827.235.734
Bienes Concesionados
14918 Depreciacion Acumulada de 0 58.870.716 24.057 1.926.551 0 60.773.210
Estructuras Moviles
14919 Depreciacion Acumulada de 0 547.070.588 0 19.859.276 0 566.929.864
Mobiliario de Uso Publico
14999 Depreciacion Acumulada de Otros 0 11.937.243 0 708.626 0 12.645.869
Bienes de Uso
15101 Programasyy Licencias 104.903.891 0 0 0 104.903.891 0
Computacionales
15102 Sistemas de Informacion 118.533.480 0 0 0 118.533.480 0
15105 Derechos de Aprovechamiento de 183.464.501 0 0 0 183.464.501 0
Aguas
15401 Edificaciones de Inversion 243.970.978 0 0 0 243.970.978 0
15402 Terrenos de Inversiéon 518.438.327 0 0 0 518.438.327 0
1610202 Consultorias 6.459.726 0 30.157.456 36.313.820 9.303.362 0
1610204 Obras Civiles 3.103.414.675 0 1.005.819.025 183.575.341 3.925.658.359 0
1610205 Equipamiento 0 o 18.997.160 18.997.160 0 0
1610299 Costos Acumulados de Proyectos 4.263.038.488 0 238.886.321 238.886.321 4.263.038.488 0
1619902 Aplicacion de Gastos de Proyectos 0 0 211.388.221 211.388.221 0 0
18103 Mobiliario de Uso Piblico 2.270.276.249 o 5.550.160 0 2.275.826.409 0
PASIVO
21404 Garantias Recibidas 0 9.660.282 9.840.486 313,514 0 133.310
21405 Administracién de Fondos 0 5.207.392.262 90.074.685 2.914.869.751 0 8.032.187.328
21407 Recaudacion del Sistema 6.989 0 118 9 7.098 0
Financiero Pendiente de
Aplicacion
21409 Otras Obligaciones Financieras 0 369.379.308 3.628.249.620 3.629.988.154 0 371.117.842
21410 Retenciones Previsionales 0 585.684.746 585.725.743 451.247.929 0 451.206.932
21411 Retenciones Tributarias 0 256.843.185 256.843.185 144.020.257 0 144.020.257




SISTEMA DE CONTABILIDAD GENERAL DE LA NACION
BALANCE DE COMPROBACION Y SALDOS
1 AGOSTO AL 31 AGOSTO DE 2025

PERIODO :

ENTIDAD Municipalidad de Providencia - Municipalidad

USO EXCLUSIVO CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA

DOCUMENTO CONTABL E N°:
FECHA DE PROCESO :
PERIODO CONTABLE :

TIPO DE INFORME :
MONEDA DE REGISTRO :
CODIGO INSTITUCION :

CUENTA

Codigo Denominacion

21412 Retenciones Voluntarias

21521 C x P Gastos en Persona

21522 C x PBienesy Servicios de
Consumo

21523 C x P Prestaciones de Seguridad
Social

21524 C x P Transferencias Corrientes

21525 C x Pintegros & Fisco

21526 C x P Otros Gastos Corrientes

21529 C x P Adquisicién de Activos no
Financieros

21531 Cx Plniciativas de Inversion

21533 C x P Transferencias de Capital

21534 C x P Servicio delaDeuda

21601 Documentos Caducados

21604 Fluctuacién de Cambios —
Acreedor

22101 Acreedores a Corto Plazo

22102 Fondos de Terceros

22107 Obligaciones por Aportes al
Fondo Comun Municipal

22108 Obligaciones con Registro de
Multas de Trénsito

22109 Obligaciones por Recaudaciones
de Multas de Otras
Municipalidades - TAG

2211101 Acreedores por Transferencias
Corrientes de Otras Entidades
Plblicas

2211102 Acreedores por Transferencias de
Capital de Otras Entidades
Plblicas

22210 Pasivos por Concesion de
Derechos aLargo Plazo

22405 Provisiones por Juicios a Corto
Plazo

22408 Provisiones por Juicios aLargo
Plazo

22604 Provision por Incentivo al Retiro a
Corto Plazo

2310201 Empréstitos de la Subsecretaria de

Desarrollo Regional y
Administrativo a Corto Plazo

SALDOSINICIALES

Deudor
0
0
0

o o o o

o o o o o

o

Acreedor
4.922.827
1.109.340

270.033.057

39.586.716
0
2.935.275
11.733.568

576.360.719
8.643.312
4.155.416

138.854.363

3.292.335

51.589
2.738.907

61.804.141.494

17.410.363

23.746.927

97.204.396

2.183.640.815

3.818.563.235

2.256.949.876

567.909.220

409.666.217

107.483.016

MOVIMIENT. DEL PERIODO

Debitos Creditos
4.922.827 4.924.403
2.893.976.460 2.892.867.120
2.324.100.519 3.097.309.883
75.785.444 75.785.444
28.367.745.553 28.366.172.625
13.958.939 13.958.939
88.581.421 93.429.809
60.371.442 50.353.485
1.312.701.290 1.063.973.641
339.501.699 371.777.540
42.964.932 42.964.932
16.735.784 565.157
0 132.036
93.416.155 98.415.357
0 0
27.719.405.201 8.841.671.802
13.739.566 18.133.702
21.446.578 10.557.053
7.740.195 10.541.664
43.683.000 0
0 0
0 0
0 0
0 0
42.964.932 11.723.423

0
0
0

o o o o

o o o o o

o

SALDOS FINALES

Deudor

Acreedor
4.924.403
0

1.043.242.421

38.013.788
0
7.783.663
1.715.611

327.633.070
40.919.153
4.155.416
122.683.736

3.424.371

5.050.791
2.738.907
42.926.408.095

21.804.499

12.857.402

100.005.865

2.139.957.815

3.818.563.235

2.256.949.876

567.909.220

409.666.217

76.241.507




ENTIDAD

SISTEMA DE CONTABILIDAD GENERAL DE LA NACION
BALANCE DE COMPROBACION Y SALDOS
1 AGOSTO AL 31 AGOSTO DE 2025

PERIODO :

Municipalidad de Providencia - Municipalidad

USO EXCLUSIVO CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA

DOCUMENTO CONTABL E N°:
FECHA DE PROCESO :
PERIODO CONTABLE :

TIPO DE INFORME :
MONEDA DE REGISTRO :
CODIGO INSTITUCION :

Codigo
2311401

CUENTA

Denominacion

Empréstitos de la Subsecretaria de
Desarrollo Regional y
Administrativo a Largo Plazo

SALDOSINICIALES

Deudor
0

Acreedor
758.341.635

MOVIMIENT. DEL PERIODO

SALDOS FINALES

PATRIMONIO

Patrimonio Institucional
Resultados Acumulados

Ajustes de Primera Adopcién

7.706.873.620

40.155.410.079
86.284.306.578

43201
43202
43203

43301

43303
44103

45304
45399
46101

46102

46103

46104

46315

46323

INGRESOS PATRIMONIALES

Patentes y Tasas por Derechos
Permisosy Licencias

Participacion en Impuesto
Territoria - Art. 37 D.L. N° 3.063
de 1979

Arriendo de Bienesde Uso y
Propiedades de Inversion

Intereses

Transferencias Corrientes de Otras
Entidades Publicas

Ventade Mueblesy Enseres
Venta de Otros Bienes de Uso
Recuperaciones y Reembolsos por
Licencias Médicas

Multasy Sanciones Pecuniarias
Participacion del Fondo Comuin

Municipal —Art. 38 DL. N°
3.063, de 1979

Otros Ingresos

Ajuste Provisién por Juicios a
Corto Plazo

Ajuste Provisién por Incentivo al
Retiro a Corto Plazo

Ajuste por Variacion de Unidades
de Cuentas e Indices Econoémicos
Otros Ajustes de Ejercicios
Anteriores

1.295.531.086

50.664.952.348
9.506.299.101
19.343.999.864

17.189.958

492.957.221
10.937.033.528

1.605.000
11.450.000
645.229.419

6.069.537.194

2.074.019.053

152.234.369

121.620.809

12.256.187

102.248.413

51101

GASTOS PATRIMONIALES

Impuestos

301.880

Debitos Creditos
0 0
0 0
31.794.589 191.443
0 0
1.426.443512 2.023.715.593
1.691.082.181 4.440.448.143
0 1.525.372.518
0 435.721
0 77.906.956
10.541.664 1.166.974.977
0 0
0 0
94.971.083 160.526.169
10.563.081 1.048.651.262
0 124.284.244
0 4.118.993
0 0
0 0
76.302 9.812.875
46.950.825 9.094.406
0 0

Deudor Acreedor
0 758.341.635

0 40.155.410.079

0 86.252.703.432
7.706.873.620 0
0 51.262.224.429

0 12.255.665.063

0 20.869.372.382

0 17.625.679

0 570.864.177

0 12.093.466.841

0 1.605.000

0 11.450.000

0 710.784.505

0 7.107.625.375

0 2.198.303.297

0 156.353.362

0 121.620.809

0 12.256.187

0 111.984.986
1.333.387.505 0
301.880 0




SISTEMA DE CONTABILIDAD GENERAL DE LA NACION
BALANCE DE COMPROBACION Y SALDOS
PERIODO: 1AGOSTOAL 31 AGOSTO DE 2025

ENTIDAD Municipalidad de Providencia - Municipalidad

USO EXCLUSIVO CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA

DOCUMENTO CONTABL E N°: TIPO DE INFORME :

FECHA DE PROCESO : MONEDA DE REGISTRO :

PERIODO CONTABLE : CODIGO INSTITUCION :

ST eeNTa T T SALDOSINICIALES MOVIMIENT. DEL PERIODO ¢ SALDOS FINALES

Codigo Denominacion Deudor Acreedor Debitos Creditos Deudor Acreedor

52104 Desahucios e Indemnizaciones 668.934.157 0 75.785.444 0 744.719.601 0

53101 Personal de Planta 13.263.631.014 0 1.647.381.525 2.508.131 14.908.504.408 0

53102 Personal a Contrata 6.176.948.739 0 750.249.371 1.819.862 6.925.378.248 0

53103 Otras Remuneraciones 3.074.155.517 0 487.226.932 176.550 3.561.205.899 0

53104 Otros Gastos en Personal 78.644.001 0 10.844.933 0 89.489.024 0

53201 Alimentosy Bebidas 413.595.960 0 1.148.805 0 414.744.765 0

53202 Textiles, Vestuario y Calzado 274.577.182 0 53.544.075 0 328.121.257 0

53203 Combustiblesy Lubricantes 129.809.155 0 26.360.030 0 156.169.185 0

53204 Materiales de Uso o Consumo 317.419.528 0 70.609.125 0 388.028.653 0

53205 Servicios Bésicos 3.062.013.525 0 365.662.934 13.938.827 3.413.737.632 0

53206 Mantenimiento y Reparaciones 464.656.152 0 38.203.600 0 502.859.752 0
Menores

53207 Publicidad y Difusion 213.502.197 0 12.303.477 0 225.805.674 0

53208 Servicios Generales 9.310.027.981 o 2.077.851.331 0 11.387.879.312 0

53209 Arriendos 1.493.839.361 0 181.910.765 0 1.675.750.126 0

53210 Servicios Financierosy de 345.326.857 0 125.945.261 0 471.272.118 0
Seguros

53211 Servicios Técnicosy Profesionales 1.225.188.710 0 149.662.571 0 1.374.851.281 0

53212 Otros Gastos en Bienesy 144.651.641 0 36.470.409 0 181.122.050 0
Servicios de Consumo

53214 Gastos en Bienes Muebles 66.657.446 0 10.991.021 0 77.648.467 0

54101 Transferencias Corrientes al 25.019.644.137 0 3.540.976.641 22.129.891 28.538.490.887 0
Sector Privado

54103 Transferencias Corrientes a Otras 40.629.865 0 2.285.482 0 42.915.347 0
Entidades Pblicas

54201 Transferencias de Capital a 15.290.787 0 0 0 15.290.787 0
Sector Privado

56101 Devoluciones 5.486.143 0 0 0 5.486.143 0

56102 Compensacion por Dafios a 51.479.217 0 1.701.896 0 53.181.113 0
Terceros y/o ala Propiedad

56315 Ajuste Provisién por Juicios a 30.129 0 0 0 30.129 0
Corto Plazo

56317 Ajuste Otras Provisiones a Corto 72.221.827 0 0 0 72.221.827 0
Plazo

56321 Depreciacion de Bienes de Uso 681.545.180 0 98.821.800 213.704 780.153.276 0

56322 Depreciacion de Infraestructura 215.564.283 0 19.859.276 24.057 235.399.502 0
Pdblica

56324 Depreciacion de Bienesen 182.969.892 0 30.818.144 0 222.788.036 0
Concesion

56364 Béjas de Bienes de Uso 12.633.371 0 0 312.500 12.320.871 0

Depreciables




SISTEMA DE CONTABILIDAD GENERAL DE LA NACION
BALANCE DE COMPROBACION Y SALDOS
PERIODO: 1AGOSTOAL 31 AGOSTO DE 2025

ENTIDAD Municipalidad de Providencia - Municipalidad

USO EXCLUSIVO CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA

DOCUMENTO CONTABL E N°: TIPO DE INFORME :

FECHA DE PROCESO : MONEDA DE REGISTRO :
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ST eeNTa T T SALDOSINICIALES MOVIMIENT. DEL PERIODO ¢ SALDOS FINALES

Codigo Denominacion Deudor Acreedor Debitos Creditos Deudor Acreedor

56372 Ajuste por Variacion de Unidades 28.027.292 0 11.723.423 0 39.750.715 0
de Cuentas e Indices Econémicos

57101 Costos de Estudios Bésicos 5.284.011 0 0 0 5.284.011 0

57102 Costos de Proyectos 3.095.725.665 0 211.602.421 0 3.307.328.086 0

CUENTAS DE RESPONSABILIDADES O

92301 Debe — Garantias Recibidas por 32.200.351.871 0 1.302.214.785 923.770.303 32.578.796.353 0
Contratos de Construccion
92302 Haber — Responsabilidades por 0 32.200.351.871 923.770.303 1.302.214.785 0 32.578.796.353

Garantias Recibidas por Contratos
de Construccion

92601 Debe — Edificaciones Recibidas 2.085.190.178 0 0 0 2.085.190.178 0
en Comodato

92602 Haber — Responsabilidades por 0 2.085.190.178 0 0 0 2.085.190.178
Edificaciones Recibidas en
Comodato

92801 Debe — Detrimento de Bienes 20.439.388 0 0 0 20.439.388 0

92802 Haber — Responsabilidades por 0 20.439.388 0 0 0 20.439.388

Detrimento de Bienes

Totales 361.199.172.945 361.199.172.945  216.456.746.501 216.456.746.501 353.198.626.557 353.198.626.557

ANA MARIA SILVA GARAY JAIME BELLOLIO AVARIA
DIRECTORA ADM. Y FINANZAS ALCALDE




